17509

I

McC St Dr

P

Paulus

Samuel: Excellenti Domino

Paulo Heris et

PANEG. et VITAE

Polon. 4.

AE 307

Biblioteka Jagiellońska

stdr0000221

Excellenti Domino  
PAVLO HERCIO  
CVRZELOVIENSI  
licentiam petendi Doctoratum  
in Philosophia fumentis

A

Magnifico atq; Admodum Rúdo,  
D. IACOBO IANIDŁOVIO  
I. V. D. ET PROFESSORE, VNI-  
uersitatis Cracouiensis Procancellario di-  
gnissimo: Canonico Sandecensi, Proto-  
notario Apostolico. &c.

SAMVEL ADAMIDES SCARBI-  
*miriensis offert.*

---

CRACOVIAE,  
In Officina Typographica Francisci Cesarj,  
Anno Domini, 1618.

*Excellenti Domino,*

PAULO HERCIO CVRZELOVIENSI,  
Samuel Adamides Scarbimirienfis.  
S. P.

**C**irculi poëtici quadraturam poëticam tibi offero, Paule charissime, simul cum prefixo carmine. In quo amorem in te meum agnosces. Schola nos aliquot ab annis cõiunxit, circulis numerisq; referta. Hoc igitur quod egisti, agisq; non sequiter, inculcare amor iussit. Constitueram equidem nil aliud quàm numeros & dimensiones tractare. Sed ecce dum audio numeros quosdam oratorios & poëticos, dimensiones quasdam oratorias & poëticas esse, animus consistere non potuit, quin aliquando à numeris & dimensionibus Mathematicis ad quantitates oratorias & poëticas se demitteret. Audiuius non semel, unam esse quantitatum scientiam generalem: applicari tamen eam quemadmodum caelo, stellis, terra, campis, ita verbis & syllabis posse. Hoc à xgō-apa, ad Geometriam in vocibus exercendam me excitauit. His enim etiam sua quantitas est. Nemo uti spero iudicabit aliquam hic περα-βασις εἰς αἰδο γενος esse. Rudimenta olim doctrine fuerant in Geometria & Arithmetica. Etiam nunc sunt, si attente consideremus. In ludo Grammatices pueri dum carmina tractant, aëra metiuntur: quid enim aliud est vox? Iure itaq; meo utor. Tu quantulumcunq; minus istud est, boni consule, & me ama. Vale.

BIBLIOTH. UNIV.

JAGIELLONICAE

17509 I

**O** Paule nunc animo est opus, nunc pectore  
Firmo: labor superandus est magnus tibi.

Poscit lacertos Herculis sapientiæ

Studium coruscas per domos cœli situm?

Pœniteat haud te propter hoc discrimina

Subire multa: laboribus vendit Deus

Quodcunque cernis vsquam pulchri boni.

Quid melius entheo bono sapientiæ?

Quid veritate pulchrius? si istam tenes

Animam tenes sapientiæ. Quæres vbi

Sit veritas? sapientiæ quæ sit domus?

Puteo perhibet altissimo Democritus

Mersam: sed haud credas: luto non mergitur

Cœleste donum: summa petit, Astræa quò

Terram relinquens impiam euolauerat.

Rerum parens natura sublime dedit os